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Nr 19.

Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, om understöd åt förre grenad- 
jären C. J. Kraft.

Förre grenad jaren Carl Johan Kraft, vilken tjänat vid förutvarande Kungl, 
första livgrenadjärregementet från den 28 augusti 1889 till den 12 april 1905, 
eller 15 år, 7 månader och 14 dagar, har hos Kungl. Maj:t anhållit om under
stöd från Vadstena krigsmanshuskassa, vilken anhållan avslagits på grund 
av att hans tjänstetid inte uppgått till den som stipulerats för rätt till un
derstöd.

Enligt de ursprungligen gällande bestämmelserna fordrades det att ha 
tjänat vid regementet i 20 år. Enligt de av 1931 års riksdag beslutade för
ändrade grunderna, kunde understöd erhållas även örn tjänstetiden inte 
uppgick till mer än 15 år, dock under förutsättning att vederbörande, med 
frånräkning av den tid som åtgått för rekryt- och underbefälsutbildning, 
tjänstgjort under sammanlagt 600 dagar. Kraft har, förutom nämnda ut
bildningstid, tjänstgjort under sammanlagt 468 dagar, och skulle alltså inte 
fylla villkoren för understöds åtnjutande enligt 1931 års beslut.

Vid 1934 års riksdag bifölls emellertid en vid bankoutskottets utlåtande 
nr 37, av herrar Bäcklund m. fl., avgiven reservation, vari uttalades att örn 
fortfarande utbildningstiden skall avdragas vid beräkning av det antal da
gar som skola erfordras för erhållande av understöd, så bör det enligt 1931 
års beslut fastställda dagantalet 600 sänkas till 400.

Med hänsyn till detta beslut skulle även Kraft kunna komma i åtnju
tande av understöd från Vadstena krigsmanshuskassa. Kraft fyllde 65 år 
under sistlidna december; han är, enligt intyg från vederbörande kommu
nalnämndsordförande, oförmögen till arbete, och har inga inkomster som 
räcka till hans uppehälle; enligt läkareintyg är han på grund av sjukdom 
och vanförhet definitivt oförmögen att försörja sig genom arbete. Härtill 
kommer att Krafts hustru, 64 år gammal, sedan något år på grund av sjuk
dom är oförmögen att reda sig själv, än mindre att sköta makarnas hem, 
varför mycket behjärtansvärda skäl föreligga för att Kraft måtte erhålla 
understöd från Vadstena krigsmanshuskassa.

Med stöd av det anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förre grenadjären vid för
utvarande Kungl, första livgrenadjärregementet Carl Johan 
Kraft måtte fran och med den 1 januari innevarande år
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från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas understöd enligt 
samma grunder som om han tjänat för understöds erhål
lande föreskriven tid.

Stockholm den 16 januari 1935.

Oscar Gottfrid Karlsson.

Erforderliga handlingar skola tillställas vederbörande utskott.


